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Norwegian og DCC & Shell Aviation i
samarbejde om 100 procent fossilfrit
flybrændstof under Folkemødet

Under Folkemødet på Bornholm vil alt brændstofforbrug på Norwegians
flyvninger mellem København og Bornholms Lufthavn blive dækket af med
100% fossilfri flybrændstof. Initiativet viser, hvordan det er muligt at
reducere klimaaftrykket fra flyvninger ved hjælp af biobaseret flybrændstof.

Samarbejdet mellem Norwegian og DCC & Shell Aviation indebærer, at
brændstofforbruget på Norwegians fly, der flyver til og fra Bornholm under
Folkemødet, vil blive dækket af med fossilfrit SAF-brændstof. Brændstoffet,



svarende til den mængde Norwegian bruger på ruten under Folkemødet,
leveres direkte til brændstofsystemet i Københavns Lufthavn.

SAF er en forkortelse for 'Sustainable Aviation Fuel' og dækker over
flybrændstof, der er lavet af affaldsbiomasse, som fx brugt madolie og andet
bioaffald fra fødevareindustrien. Fordi SAF udelukkende er baseret på
bioaffald, reducerer klimaaftrykket fra brændstoffet med ca. 80% i forhold til
fossilt flybrændstof.

"Vi er meget glade for samarbejdet med DCC & Shell Aviation, der gør det
muligt for os at reducere det samlede klimaaftryk væsentligt på vores
flyvninger mellem København og Bornholms Lufthavn under Folkemødet.
Sammen med fornyelse af flyflåden er fossilfrie flybrændstoffer den hurtigste
og mest effektive måde at reducere emissionerne på. Den store udfordring
fremover er at etablere storskala-produktion af fossilfrie brændstoffer, da der
i øjeblikket er meget begrænsede mængder tilgængelige," siger Anders
Fagernæs, bæredygtighedschef hos Norwegian.

"Initiativet under årets Folkemøde viser, hvordan SAF i praksis kan blive en
del af brændstofinfrastrukturen herhjemme. I stedet for, at hvert fly flyver
med så meget SAF som muligt, har Norwegian indkøbt en mængde SAF, der
svarer til forbruget på ruten til og fra Bornholm, som erstatning for fossilt
flybrændstof. Med en tilgang baseret på et massebalanceprincip vil vi faktisk
relativt hurtigt kunne erstatte fossilt flybrændstof i dansk luftfart," siger Sune
Petersen, Head of Sustainability & Strategy, DCC & Shell Aviation Denmark.

"I dag spiller SAF lavet af bioaffald spiller en vigtig rolle i overgangen fra
fossilt flybrændstof. Men ligesom de øvrige aktører inden for luftfarten ser vi
SAF baseret på bioaffald som et overgangsbrændstof på vejen mod en
fremtid, hvor vi flyver på SAF produceret af Power-to-X (PtX)," tilføjer han.

Kort om Norwegian
Norwegian er et af Europas førende flyselskaber med over 300 ruter til mere
end 100 destinationer. I løbet af 2022 transporterede selskabet 18 millioner
passagerer. Norwegian har høje ambitioner om at bidrage til bæredygtig
luftfart, og målet er at reducere emissionerne med 45% inden 2030. For at nå
dette arbejder selskabet på tre områder: fornyelse af flyflåden, øget
brændstofeffektivitet og øget anvendelse af fossilfrie flybrændstoffer. Læs
mere på www.norwegian.com.

http://www.norwegian.com/


Kort om DCC & Shell Aviation
DCC & Shell Aviation Denmark er joint venture mellem DCC Holding
Danmark og Shells globale forretning for brændstof til luftfarten.
Virksomheden står for al logistik og forsyning af Shell flybrændstof til ni
danske lufthavne, og er den største, uafhængige brændstofleverandør og
-rådgiver til luftfarten i Danmark. Se mere på https://shellaviation.dk

Norwegian

Norwegian blev grundlagt i 1993, og lavprisselskabet med Boeing 737-fly
kom på vingerne i 2002. Siden dengang har det været vores mål at tilbyde
gode og smarte rejseoplevelser til lave priser. Norwegian er kåret til Europas
bedste lavprisselskab seks år i træk af Skytrax, og Norwegians
fordelsprogram, Norwegian Reward, er fire år i træk kåret til ”Flybranchens
bedste fordelsprogram i Europa/Afrika” ved Freddie Awards i USA. Siden 2012
har Norwegian vundet mere end 55 priser for selskabets produkter, service og
nyskabelse indenfor luftfart. I 2019 blev Norwegian det første flyselskab, der
underskrev FN’s program for klimatiltag og forpligtede sig dermed til at blive
klimaneutralt inden 2050. Norwegian tilbyder gode priser og høj kvalitet i et
netværk af kortdistanceruter i Norden og Europa.

Følg Norwegian på Facebook, Twitter, Instagram, LinkedIn og YouTube.
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